
N. 588 DEL 25/08/2025
DEL  REGISTRO  GENERALE

CITTÀ DI CAPRI
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

DETERMINAZIONE

SETTORE DEMOGRAFICI - SERVIZI SOCIALI  

N. 84 DEL 25/08/2025

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER L'ACCESSO AL 
MICRONIDO DI INFANZIA COMUNALE DELLA CITTA' DI CAPRI 
DENOMINATO “NIDO CAMPANELLO” - PER L'ANNO EDUCATIVO 2025-
2026-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale nr. 1 del 2 gennaio 2025 con il quale sono state conferite 

le funzioni dirigenziali ai Responsabili di Settore;

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 12/11/2024, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione 2025/2027 dell’Ente e la successiva nota di aggiornamento di cui alla 

deliberazione di C.C. n. 85 del 10.12.24;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 93 del 19 dicembre 2024, con 

la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2025/2027; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
P
R
I

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
p
r
i

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
4
3
5
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
5
/
0
8
/
2
0
2
5



PREMESSO che:

ai sensi della Deliberazione di C. C. n. 86 del 27/10/2016 è stato istituito il 

servizio di Nido d'infanzia comunale del Comune di Capri;

con Deliberazione di C. C. n. 2 del 18/01/2019 è stato approvato il 

Regolamento per la disciplina del funzionamento e dell’accesso al servizio 

nido comunale presso la struttura denominata “Nido Campanello” situata in 

Via Provinciale Marina Grande, Località San Costanzo;

con Determinazione Dirigenziale n.78 del 23/07/2025 è stato approvato e 

pubblicato il bando con la relativa modulistica per l'accesso al servizio di 

Micronido di infanzia, per l’anno educativo 2025/2026;

CONSIDERATO che:

entro il termine di scadenza per la presentazione della domanda, previsto per il 

giorno 22/08/2025 alle ore 13.00 sono pervenute al protocollo gen.le dell’Ente 

n. 29 istanze di accesso di cui prot.n.24204/2025 non ammessa;

- il “Regolamento suddetto per la disciplina degli accessi al Nido d’infanzia 

Comunale garantisce il diritto di frequenza per l’intera durata del ciclo di 

formazione suddiviso per bambini di età da mesi tre fino a trentasei;

DATO ATTO che:

- il Nido d’infanzia della Città di Capri può accogliere fino ad un massimo di n. 23 

bambini di età compresa tra i 3 mesi e i 36 mesi, suddivisi in tre sezioni come di 

seguito riportato:

1. una sezione per i lattanti dai 3 ai 12 mesi, con una capienza di 5 bambini;

2. una sezione per i medi, ossia i bambini di età compresa tra i 12 e i 24 mesi, con 

una capienza di 8 utenti;

3. una sezione per i grandi di età compresa tra i 24 e i 36 mesi, con una capienza 

di 10 bambini;



- il servizio viene effettuato previa iscrizione annuale e formazione dei posti 

disponibili riservati alle nuove ammissioni; 

- è pervenuta l’iscrizione per l’annualità 2025/2026   di bambini già ammessi al 

servizio a cui deve essere garantita la continuità educativa; 

CONSIDERATO che le nuove ammissioni sono consentite sulla base dei posti 

disponibili per le rispettive sezioni, come di seguito indicato:

1. sezione per i lattanti dai 3 ai 12 mesi, posti disponibili n. 5;

2. sezione per i medi, ossia i bambini di età compresa tra i 12 e i 24 mesi, posti 

disponibili n. 1;

3. sezione per i grandi di età compresa tra i 24 e i 36 mesi, posti disponibili n. 2; 

RITENUTO che è necessario procedere all’approvazione della graduatoria per 

l’accesso al servizio di Micronido d’infanzia “Campanello” della Città di Capri, per 

l’anno educativo 2025-2026, formulata secondo i requisiti di accesso di cui 

all’allegato “A” al Regolamento approvato con deliberazione di C.C. n. n. 2 del 

18/01/2019;  

VISTA l'istruttoria effettuata dal Responsabile dell'Ufficio Servizi Sociali della Città 

di Capri;

EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000 le Amministrazioni 

procedenti sono tenute ad effettuare controlli anche a campione sull’erogazione;

STABILITO che saranno consentite le nuove ammissioni attingendo 

progressivamente alla graduatoria che con il presente atto si approva, per l’anno 

scolastico 2025/2026, sulla base dei posti che dovessero rendersi disponibili per 

ciascuna delle sezioni suddette;  

VISTO il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA 

1. di approvare la premessa che qui si ritiene integralmente riportata;

2. di approvare la graduatoria allegata al presente atto che ne forma parte integrante e 

sostanziale, così come suddivisa per sezioni e rispettivo ordine di ammissione dei 



beneficiari, nonché suddivisa per sezioni e rispettivo ordine di appartenenza ad 

esse sezioni dei bambini che hanno presentato l’iscrizione ancorché ammessi al 

servizio, come previsto dal regolamento approvato con Deliberazione di C.C. n. 2 

del 18/01/2019;

3. di dare atto che saranno consentite le nuove ammissioni   attingendo 

progressivamente alla graduatoria che con il presente atto si approva, per l’anno 

scolastico 2025/2026, sulla base dei posti che dovessero rendersi disponibili per 

ciascuna delle sezioni suddette   mediante scorrimento di essa graduatoria; 

4. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 1, 

comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto 

di interesse nei confronti del Responsabile del presente procedimento; 

5. di dare atto che l'istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente 

di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del 

presente atto, ai sensi dell'alt. 147 bis, comma 1, del D.lgs 267/2000;

6. di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente e 

nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs. del 14.03.2013, 

n.33 e ss.mm.ii.

  

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
DEMOGRAFICI - SERVIZI SOCIALI     
Amato Stefania / InfoCamere S.C.p.A. 

Amato
Atto sottoscritto digitalmente


